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Słowo wstępne
Biskupa Włocławskiego Wiesława Meringa

Serce każdego Seminarium Duchownego ma – zupełnie jak to ludz-
kie – dwie komory wzajemnie się uzupełniające i sobie potrzebne: kaplicę
i bibliotekę; nie da się zaprogramować sensownej pracy seminaryjnej bez
jednej z nich. Przyjaźń i więzy z Jezusem muszą być oparte na solidnej
wiedzy, której symbolem jest książka – chrześcijan, wyznawców judaizmu,
muzułmanów nazywa się przecież Ludźmi Księgi.

W żadnym też seminarium nie brakuje entuzjastów, dla których książ-
ka znaczy, najdosłowniej – życie: dla niej pracują, z nią przebywają nieustan-
nie, wydaje się, że wiedzą o niej wszystko, jej służą. W wielu innych dziedzi-
nach życia są nawet znacznie mniej obecni. Kiedy jednak mają przekazać
informacje, powiedzieć coś o książkach, ich znaczeniu i historii – rozkwitają;
wierzą Terencjuszowi, że habent sua fata libelli i  że warto te dzieje poznać!

Takim człowiekiem jest także ksiądz prałat Kazimierz Rulka. Patrzę
od kilku lat na Jego pracę, kompetencję i miłość do książek; i myślę:
„Szczęśliwe Seminarium, które ma takiego Bibliotekarza”!

Z okazji 65. rocznicy urodzin dziękuję Księdzu Prałatowi za Jego trud
i ogromną wiedzę! Cieszę się, że chętnie tą wiedzą się dzieli pomagając alum-
nom, kolegom, biskupom! Jestem wdzięczny za umiłowanie książek, pasję,
którą potrafi „zarazić” kolejne pokolenia włocławskiego duchowieństwa!

Celebrowana przez Przyjaciół i dawnych Uczniów Księdza Dyrekto-
ra rocznica – pozwala też sformułować życzenia: niech św. Wawrzyniec,
Patron bibliotekarzy, wyprasza Księdzu Profesorowi obfite błogosławień-
stwo na dalsze lata służby, tak potrzebnej Uczelni Diecezjalnej, z którą
związał Ksiądz Prałat swoje ciche i pracowite życie!

Proszę, aby i ode mnie zechciał Ksiądz Dyrektor przyjąć zapewnie-
nie szacunku, uznania i głębokiej wdzięczności!

+ Wiesław Mering
Biskup Włocławski

Włocławek, dn. 1 października 2008 r.
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